

単 価 合 意 書

令和6年3月6日に契約した令和5年度俵山・豊田道路俵山地区第2整備工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年 5月29日

発注者 住所 山口県萩市大字江向318番地2

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局山陰西部国道事務所長 大西 良平

受注者 住所 山口県下関市長府安養寺一丁目15番13号

氏名 株式会社コプロス 代表取締役社長 宮崎 薫

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
1工区		式	1		22,342,953	
道路土工		式	1		607,155	
掘削工		式	1		75,222	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	270	278.6	75,222	
路体盛土工		式	1		140,748	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	10	4,751	47,510	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	10	675.8	6,758	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	460	188	86,480	
路床盛土工		式	1		165,690	
路床盛土	2.5m未満	m3	10	4,829	48,290	
路床盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	60	710.4	42,624	
路床盛土	4.0m以上	m3	260	287.6	74,776	
法面整形工		式	1		225,495	
法面整形(切土部)	現場制約無し 質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	180	714.1	128,538	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	270	359.1	96,957	
舗装工		式	1		822,240	
舗装準備工		式	1		32,260	
不陸整正	補足材無し	m2	321	100.5	32,260	
コンクリート舗装工		式	1		789,980	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 100mm	m2	321	496.9	159,504	
表層	コンクリート(1号) t=70	m2	322	1,958	630,476	
排水構造物工		式	1		777,069	
作業土工		式	1		158,469	
側溝工		式	1		618,600	
プレキャストU型側溝	01-US-01 (PU1-B240-H240)	m	100	6,186	618,600	
縁石工		式	1		119,605	
縁石工		式	1		119,605	
アスカープ	再生細粒度アスコン(13) 215cm2以上235cm2未満	m	95	1,259	119,605	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防護柵工		式	1		369,257	
防止柵工		式	1		369,257	
転落(横断)防止柵 転落防止柵	P種 4本掛 土中建込用 めっき	m	6	11,745	70,470	
転落(横断)防止柵 転落防止柵	P種 4本掛 コンクリート建込用 めっき	m	29	10,303	298,787	
擁壁工		式	1		4,901,968	
作業土工		式	1		147,968	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		4,754,000	
重力式擁壁 1号重力式擁壁	1mを超え2m未満 1号	m3	100	47,540	4,754,000	
石・ブロック積(張)工		式	1		4,290,240	
作業土工		式	1		90,582	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		4,199,658	
現場打基礎コンクリート 1号コンクリートブロック基礎	1号 底幅 55 c m 高さ 35 c m	m	35	9,293	325,255	
現場打小口止コンクリート 1号小口止	1号	箇所	1	56,987	56,987	
コンクリート(間知)ブロック積 1号コンクリートブロック積	控35cm 滑面	m2	112	26,636	2,983,232	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40					
1号コンクリートブロック積		m3	47	7,031	330,457	
現場打天端コンクリート	1号					
1号天端コンクリート		m3	0.5	55,166	27,583	
現場打天端コンクリート	1号					
2号天端コンクリート		m3	2	55,166	110,332	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10					
1号天端コンクリート		m2	0.1	3,143	314	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10					
2号天端コンクリート		m2	0.2	3,143	628	
足場	安全ネット必要					
		式	1		364,870	
法面工						
		式	1		182,052	
植生工						
		式	1		182,052	
種子散布	肥料無し 250m2以上500m2未満					
		m2	270	277.6	74,952	
客土吹付	厚1cm 客土吹付工 250m2未満					
		m2	90	1,190	107,100	
除草工						
		式	1		3,552,000	
道路除草工						
		式	1		3,552,000	
道路除草(複合)						
		m2	30,000	118.4	3,552,000	
応急処理工						
		式	1		3,994,192	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
応急処理作業工						
		式	1		3,994,192	
応急処理						
		式	1		3,994,192	
構造物撤去工						
		式	1		39,175	
構造物取壊し工						
		式	1		22,365	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚15cm以下					
		m2	46	486.2	22,365	
運搬処理工						
		式	1		16,810	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	2	4,169	8,338	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	2	4,236	8,472	
仮設工						
		式	1		2,688,000	
交通管理工						
		式	1		2,688,000	
交通誘導警備員						
		式	1		2,688,000	
直接工事費						
		式	1		22,342,953	
共通仮設費						
		式	1		2,566,343	
共通仮設費						
		式	1		290,257	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		290,257	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,276,086	
純工事費		式	1		24,909,296	
現場管理費		式	1		10,347,402	
工事原価		式	1		36,286,542	
一般管理費等		式	1		6,873,458	
工事価格		式	1		43,160,000	
消費税相当額		式	1		4,316,000	
工事費計		式	1		47,476,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
2工区		式	1		493,500	
除草工						
		式	1		359,100	
道路除草工						
		式	1		359,100	
道路除草(複合)						
		m2	3,000	119.7	359,100	
仮設工						
		式	1		134,400	
交通管理工						
		式	1		134,400	
交通誘導警備員						
		式	1		134,400	
直接工事費						
		式	1		493,500	
共通仮設費						
		式	1		136,114	
共通仮設費						
		式	1		13,521	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		13,521	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		122,593	
純工事費						
		式	1		629,614	
現場管理費						
		式	1		400,230	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		1, 029, 844	